Образац АЛБЕЛ-1/23
Formulari ALBEL-1/23

Л И С Т А    К А Н Д И Д А Т А
ЗА ЧЛАНОВЕ НАЦИОНАЛНОГ САВЕТА АЛБАНСКЕ НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ 
ЗА ИЗБОРЕ ПУТЕМ ЕЛЕКТОРСКЕ СКУПШТИНЕ
L I S Т A   E   K A N D I D А Т Ë V E
PËR ANËTARË TË KËSHILLIT KOMBËTAR TË PAKICËS KOMBËTARE SHQIPTARE 
PËR ZGJEDHJET PËRMES KUVENDIT TË ELEKTORËVE
Група од _______ електора присутних на електорској скупштини подноси
                                                    Grupi prej                elektorëve të pranishëm në kuvendin e elektorëve parashtron
Листу кандидата за чланове Националног савета албанске националне мањине 
Listën e kandidatëve për anëtarë të Këshillit Kombëtar të Pakicës Kombëtare Shqiptare
на изборима путем електорске скупштине 7. маја 2023. године.
në zgjedhjet përmes Kuvendit të elektorëve të 7 majit 2023.
Носилац Листе кандидата је електор         _____________________________________________________________________________________

Bartës i Listës së kandidatëve është elektori
   (име и презиме електора који је носилац листе кандидата) / (emri dhe mbiemri i elektorit që është bartës i listës së kandidatëve)
Кандидати за чланове Националног савета албанске националне мањине су:
Kandidatët për anëtarë të Këshillit Kombëtar të Pakicës Kombëtare Shqiptare janë:
	Ред. бр.

Nr. rendor.
	Име и презиме
Emri dhe mbiemri
	ЈМБГ
Numri i amzës
	Занимање
Profesioni
	Место пребивалишта 
Vendbanimi
	Адреса пребивалишта
Adresa e vendbanimit
	Својство

(електор или бирач)

Veçoria
(elektor apo zgjedhës)

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


(навести све кандидате по одредницама из ове табеле) / (të listohen të gjithë kandidatët sipas kritereve nga kjo tabelë)
Листу кандидата предлажу следећи електори: / Lista e kandidatëve propozohet nga këta elektorë:
	Ред. бр.
Nr. rendor.
	Име и презиме
Emri dhe mbiemri
	Потпис
Nënshkrimi

	1.
	
	


(навести све електоре по одредници из ове табеле) / (të listohen të gjithë kandidatët sipas kritereve nga kjo tabelë)
Листа кандидата сачињава се на српском језику и према српском правопису. Име и презиме кандидата могу да буду наведени и према правопису и писму албанске националне мањине.

Lista e kandidatëve përpilohet në gjuhën serbe dhe sipas drejtshkrimit serb. Emri dhe mbiemri i kandidatit mund të renditen sipas drejtshkrimit dhe shkrimit të pakicës kombëtare shqiptare.
Уз листу кандидата се достављају и оверене изјаве сваког бирача, односно сваког електора који се не сматра присутним на електорској скупштини, да прихвата да буде кандидат за члана националног савета, на Обрасцу АЛБЕЛ-2/23.

Bashkë me listën e kandidatëve dorëzohen edhe deklaratat e vërtetuara të çdo zgjedhësi, përkatësisht të çdo elektori që nuk konsiderohet i pranishëm në kuvendin e elektorëve, që pranon të jetë kandidat për anëtar të këshillit kombëtar, në formularin ALBEL-2/23.
НАПОМЕНА 1: На листи кандидата мора да се налази најмање пет, а највише 15 кандидата за чланове Националног савета албанске националне мањине.

VËREJTJE 1: Lista e kandidatëve duhet të përfshijë të paktën pesë dhe maksimumi 15 kandidatë për anëtarë të Këshillit Kombëtar të Pakicës Kombëtare Shqiptare.
НАПОМЕНА 2: На листи кандидата међу свака три кандидата по редоследу на листи мора да буде по један кандидат који је припадник пола који је мање заступљен на листи кандидата.

VËREJTJE 2: Në listën e kandidatëve, në mesin e çdo tre kandidatësh sipas renditjes së listës, duhet të jetë një kandidat i cili është pjesëtar i gjinisë që është më pak i përfaqësuar në listën e kandidatëve.
